
   

 

 

 

  

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

  
 

 
 
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

  

 
 

 

            
 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  18/2020

 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2020

 

O Município de Anaurilândia/MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, através do presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que encontra se credenciado para a atendimento de saúde 
em assentamentos de zona rural na estratégia da unidade móvel de saúde.  

 

MAZIERO E MAZIERO LTDA ME

 

CNPJ: 08.100.450/0001-68

 

Valor da consulta: R$ 50,00

 
(Cinquenta reais)

 

Quantidade estimada de consultas por mês: 150
 

(cento e cinquenta)
 

Anaurilândia-MS, 26 de junho de 2020. 
José Fonseca Neto

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa para aquisição

 

de materiais elétricos para o Setor da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia,

 

em conformidade com as especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Proposta de 
Preços.

  

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 

E EQUIPAMENTOS LTDA
 

-
 

EPP
 

–
 

17.889.948/0001-42
 

COM 
VALOR TOTAL DE: R$ 20.054,77 (vinte mil e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos).  
DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS

 
ELETRICOS LTDA -

 
EPP

 
–

 
11.997.015/0001-92

 
COM VALOR TOTAL DE:

 R$ 28.077,38

 

(vinte

 

e oito mil e setenta e sete reais e trinta

 

e oito centavos).

 
R. D. VELANI ELETRICA -

 

EPP

 

–

 

21.329.429/0001-05

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 2.324,22

 

(dois mil 
trezentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no

 

processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 26

 

de

 

junho

 

de 2020.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  22/2020

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 03/2020

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

        
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para repasse de recursos financeiros para 

o Instituto Sagrado Coração de Jesus, com endereço a Rua São João Calábria, nº 1044, Centro, 
município de Anaurilândia/MS, para custeio operacional da referida entidade, com fundamento 
nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 25 
da Lei Federal nº

 

8.666/93, no valor de R$ 980.000,00

 

(novecentos e oitenta mil reais).

 
 

ANAURILÂNDIA/MS, 29 DE JUNHO DE 2020.

 
 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
 

 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o 

Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) 

apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o Parecer do Controle 

Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da presente licitação ao(s) licitante(s) classificado(s):

 

 

Vencedores:

 
 

-CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃ O E EQUIPAMENTOS LTDA

 

-

 

CNPJ: 
17.889.948/0001-42

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 20.054,77 (vinte mil e cinquenta e quatro 
reais e setenta e sete centavos).

 
 

-DILUZ COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA EPP –

 

CNPJ: 11.997.015/0001-
92 - COM VALOR TOTAL DE: R$

 

28.077,38

 

(vinte e oito mil e setenta e sete reais e trinta e 
oito centavos).

 
 

-R.D. VELANI ELETRICA EPP

 
–

 
CNPJ: 21.329.429/0001-05

 
-

 
COM VALOR TOTAL DE: 

R$

 

1.965,00 (um mil e novecentos e sessenta e cinco reais).  

 
 
 

Anaurilândia –

 

MS, 22

 

de Junho

 

de 2020.

 

 
 

Tânia Fernandes Vera
Pregoeira

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07

 
 

  
 

 



 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. 

 

CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

 

PROCEDIMENTO LICITATóRIO

 

Nº 017/2017

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADA : SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITóRIO LTDA -

 

EPP

  

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato. 

 

VALOR : R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos

 

reais).

 

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993. 

 

PRAZO: 10/06/2020

 

até 09/06/2021. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

UNIDADE: 01.01.00 -

 

Câmara Municipal

 

PROJETO/ATIVIDADE: 2075 -

 

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

33.90.39.12.00.00

 

-

 

Locação de Máquinas e 
Equipamentos

  
 
 

ASSINAM: JORGE SOARES SANTANA 
 SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITóRIO LTDA -  EPP  

 
Anaurilândia-MS, 01

 

de junho

 

de 2020.

 

 
 

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07

 
 

  
 

 



     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07

 
 

  
 

 



     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07

 
 

  
 

 



     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07

 
 

  
 

 



                                         
                             

PORTARIA Nº 060/2020

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º -

 
Conceder 03 (três) meses

 
de Licença Prêmio por 

Assiduidade, com validade a partir de 01
 

de julho
 

de 2.020, ao
 

servidor:
 

JOÃO PAULO 
GOMES DE SOUZA pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-
MS, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos,  no 
Cargo de Gari, de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 
23/11/93, referente ao período aquisitivo de

 
01/09/2013

 
a

 
31/08/2018.

 
 
   

Art. 2º -

 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 25

 

de junho

 

de

 

2.020.

 
 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 

 
                       

PORTARIA Nº 061/2020

 
 
 

   

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E;

 
 
 

I –

 

CONCEDER: À

 

servidora ELYDA KAMILA ALVES DE SOUZA SANTOS,

 

servidora do

 

cargo permanente de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

 

Lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 
Maternidade, conforme artigo nº 109 da Lei Complementar 001/93 de 
23/11/1993 e Lei 494/2008 de 26/12/2008, no período de: 19

 
de junho

 
de 

2020
 

a
 

12
 

de dezembro
 

de 2020. 
 

 
   II - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                  

Anaurilândia-MS., 25

 
de junho

 
de 2020.

 
 

 
 
                                 

____________________________

                 
                                          

Edson Stefano Takazono

 
                                              

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 

                                         
                             

PORTARIA Nº 062/2020

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   Art. 1º - Conceder 03 (três) meses  de Licença Prêmio por 

Assiduidade, com validade a partir de 01
 
de julho

 
de 2.020, ao

 
servidor:

 
WILSON 

JOSE DOS SANTOS pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-
MS, lotado

 
na Secretaria Municipal de Saúde,  no Cargo de  Motorista, de acordo com o 

artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, referente ao período 
aquisitivo de
 

24/10/2011
 

a
 

23/10/2016.
 

 
  

 

Art. 2º -

 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ou afixação.

 

 
   

Art. 3º -

 
Revogam

-
se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 26
 

de junho
 
de

 
2.020.

 ________________________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07

 
 

  
 

 



  

     
 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°848Ano: 004Segunda-feira 29 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07

 
 

  
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

		2020-06-29T08:58:41-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




